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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GEGUŽĖS 31 D. SPRENDIMO NR. 1-161 „DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO NEPRIEMOKŲ PRIPAŽINIMO BEVILTIŠKOMIS IR JŲ NURAŠYMO“ PAKEITIMO

2018 m.                      d.
Panevėžys
1. Problemos esmė: 
	Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. 1-161                    ”Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemokų pripažinimo beviltiškomis ir jų nurašymo“ buvo pripažintos beviltiškomis 95261,47 Eur. valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių nepriemokos. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriui  pavesta minimas nepriemokas nurašyti iš Žemės nuomos mokesčio apskaitos programos. Nustatyta, kad aukščiau minimo Tarybos sprendimo:
	2 priede neteisingai nurodyta bendrosios nepriemokos suma (dėl techninės klaidos prie bendrosios nepriemokos nepridėta delspinigių nepriemoka 31,19 Eur.);
		3 priedo 6 eilutėje nurodytas asmuo valstybinės žemės nuomos mokesčio skolą sumokėjo (asmuo buvo išvykęs į užsienį, o grįžęs sumokėjo skolą 36,68 Eur.);
	3 priedo 17 eilutėje nurodyta 0,01 Eur. didesnė apskaičiuota delspinigių suma ir bendroji nepriemoka (dėl litų konvertavimo į eurus ir mokesčio perskaičiavimo).
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:  
	Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi Savivaldybės taryba turi teisę keisti savo sprendimus, todėl parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriame atlikti reikalingi pakeitimai. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
		Priėmus sprendimą bus ištaisyti nustatyti netikslumai. Beviltiškos valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių nepriemoka sumažėtų 95 255,97 Eur (buvo 95261,47 Eur.). 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
[bookmark: _GoBack]		Likviduotų dėl bankroto ir iš Juridinių asmenų registro išregistruotų bendrovių valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoką (1 priedas) sudaro:  89537,45 Eur mokestis  ir 2611,33 Eur  delspinigių, viso – 92148,78 Eur. (1 priedas nekeičiamas). 
		Fizinių ir juridinių asmenų žemės nuomos mokesčio nepriemoką suėjus priverstinio išieškojimo senaties terminui sudaro:   2202,47 Eur mokestis ir 681,67 Eur delspinigių, viso – 2884,14 Eur. (2 priedo redakcija). 
		Fizinių asmenų mokesčio ir delspinigių  nepriemoką per penkerius metus neviršijančią 43,44 Eur sudaro  –  158,55 Eur mokestis ir 64,50 Eur  delspinigių, viso – 223,05 Eur. (3 priedo redakcija)
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
	  Neigiamų pasekmių nebus.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. 
	Sprendimo projekto rengėjas  Strateginio planavimo, investicijų  ir biudžeto skyrius. 	Susipažinti su pridedama medžiaga galima Savivaldybės administracijos strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriuje.
             7. Sprendimas suderintas su: mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas I. Kisiele, Administracijos direktoriaus pavaduotoju, pavaduojančiu Administracijos direktorių T. Jukna, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėjo pavaduotoja, pavaduojančia skyriaus vedėją R. Liubšiene, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste V. Montrimiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste L. Vasilevičiene.
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